spiculatori de parte finium cum uicino ambigenti: uniuersum uicini agrum sua pecunia emptum dono dedit: per socordiam præfecti quæ nota pariter & occulta fallebant. Sed tum e liberis Onomastum futuro sceleri præfecit: a quo Barbiū proculū tesseranum spiculatorē & Veturiū Octonē eodē p̄ductos: postquā uario sermone callidos: audacesq; cognouit: precio & promissis onerat: data pecunia ad p̄tentandos plurium animos. Suscepere duo manipulares imperiū populi ro. transferendum: & transtulerunt. In conscientiam facinoris pauci asciti, suspensos cæterorum animos: diuersis artibus stimulant, primores militū per beneficia Nymphidii ut suspectos: Vulgus & cæteros ira & desperatione dilati totiēs donatui. Erant quos memoria Neronis ac desiderium prioris licentiæ accēderet. In cōmuni omnes metu mutandæ militiæ terrebantur. Infecit ea tabes legionū quoq; & auxilioꝝ motas iam mentes: postquā uulgatum erat labare germanici exercitus fidem. Adeoq; parata apud malos seditio: etiā apud integros dissimulatio fuit, ut postero Iduū die: redeuntē a cena Othonē rapturi fuerit: nisi incerta noctis: & tota urbe sparsa miliū castra: nec faciliē inter temulentos consensū timuissēt non reip. cura: quā fedare principis sui sanguine sobrii parabāt sed ne per tenebras ut quisq; p̄anonici uel germanici exercitus militibus oblatuisset: ignorantibus plerisq; pro Othone destinareretur. Multa erūpentis seditionis indicia p̄ conscios oppressa quædam apud Galbe aures prefectus Laco elusit: ignarus militarium animorū: consiliisq; quibus egregiis: quod non ipse afferret inimicus: & aduersus peritos peruicax. xiiii. Kal. Febr. sacrificanti pro æde Apollinis galbæ Aruspex Vmbrius tristia exta & instantes insidias: ac domesticū hostem prædicit: audiente Othone. Nam proximus adstiterat. idq; ut lætum e contrario & suis cogitationibus prosperum interpretante. Nec multo post liberus Onomastus nunciat expectari eum ab architecto & redemptoribus, quæ significatio coeuntium iam militū & paratæ cōiurationis conuenerat. Otho causam digressus requirētibus cū emi sibi prædia uetustate suspecta: eoq; prius exploranda finisset: innixus liberto: per iberianā domū in Velabꝛ. inde ad miliarium aureū sub ædem saturni pergit. Ibi tres & uiginti spiculatores cōsalutatū Imperatorem: ac paucitate salutantiū tre

pidum: & sellæ festinanter impositû: strictis mucronibus rapiunt
 Totidem ferme milites in itinere aggregantur: alii conscientia:
 plæriq; miraculo: pars clamore & gladius: pars silêtio animos ex
 euentu sumpturi. Stationem in castris agebat Iulius Martialis
 tribunus. Is magnitudinem subiti sceleris: an corrupta latius ca
 stra. ac si contra tenderet: exitiû metuens: prebuit plærisq; suspi
 tionem conscientia. Anteposuerunt cæteri quoq; tribuni cetero
 nesq; presentia dubiis & honestis. Isq; habitus animorum fuit:
 ut pessimum facinus auderent pauci: plures uellêt. omnes pate
 rentur. Ignarus interim Galba & sacris intentus fatigabat alie
 ni iam Imperii deos: cum affertur rumor rari in castra: incertû
 quem senatorem, mox Othonem esse qui raperetur. Simul ex to
 ta urbe ut quisq; obuius fuerat: alii formidinem augentes: qui
 dam minora uero: ne tum quidem obliti adulationis. igitur con
 sultantibus placuit pertentari animum cohortis: quæ i palatio
 stationem agebat: nec per ipsum Galbam: cuius integra auctori
 tas maioribus remediis seruabatur. Piso pro gradibus domus
 uocatus: in hunc modum allocutus est. Sextus dies agitur com
 miliones ex quo ignarus futuri: & siue optandum hoc nomen
 siue timendum erat: Cæsar ascitus sum: quo domus nostræ aut
 reip. fato in uestra manu positum est: nô quia meo nomine tri
 stiozem casum pauëam: ut qui aduersas expertus: tum maxime
 dicam: ne secundas quidem minus discriminis habere. Patris &
 senatus & ipsius Imperii uicem doleo, si nobis aut perire hodie
 necesse est: aut quod eque apud bonos miserum est: occidere. So
 lacium proximi motus habebamus i eruentam urbem: & res si
 ne discordia translatas. Prouisum adoptione uidebat. ut ne post
 Galbam quidem bello locus esset. Nihil arrogabo mihi nobili
 tatis aut modestiæ. Neq; enim relatu uirtutum in comparatõe
 Othonis opus est. Vicia quibus solis gloriatur euertere imperi
 um: etiam cum amicis Imperatoris ageret. habitu ne & icesu
 an alio muliebri ornatu mereretur imperium. Falluntur quibus
 luxuria speciem liberalitatis imponit. Perdere iste sciet. donare
 nesciet: Stupra nunc & comessationes & feminarum cœtus uol
 uit animo. hæc principatus præmia putat: quorum libido ac uo
 luptas penes ipsum sit: rubor ac dedecus penes omnes. Nemo
 enim unq; imperium flagitio quæsitum bonis artibus exercuit

Galbam consensus generis humani: me Galba consentientibus
uobis Cæsarem dixit. Si respublica & senatus & populus uana
nomina sunt: uestra commilitones interest: ne imperatorem pes
simi faciant. Legionum seditio aduersum duces suos audita est
aliquando. Vestra fides famaue illesa ad hunc diem mansit. &
Nero quoque uos destituit non uos Neronem. Minus: xxx. trās
fugæ & desertores: quos centurionem aut tribunum sibi eligē
tes nemo ferret: imperium assignabunt? Admittitis exemplum
& quiescendo commune crimen facitis? Transcendet hæc licen
tia in prouincias: & ad nos scelerum exitus: bellorum ad uos p
tinebunt. Nec est plus quod pro cæde principis quam quod in
nocentibus datur. Sed proinde a nobis donatiuo plus ob fidem
quam ab aliis pro facinore accipietis. Dilapsis spiculatoribus:
cætera cohors non aspernata contionantem. ut turbidis rebus
euenit: timore magis: & nonnullo adhuc consilio: pars ingens
quod postea creditum est: insidiis & simulatione. Missus & Cel
sus Marius ad electos Illirici exercitus. Vipsani in porticu ten
dentes. Præceptum Amulio Sereno & Domitio Sabino primipi
laribus: ut germanicos milites e libertatis atrio accerferent. Le
gioni classica diffidebat: infestæ ob cædem commilitonū: quos
primo statim introitu trucidauerat Galba. Pergunt etiam in ca
stra prætorianorum: tribuni Cerius Seuerus: Subrius dexter. Pō
peius longinus: si incipiens adhuc & nondum adulta seditio me
lioribus consiliis flecteretur. Tribunorum Subrium & cetrinum
milites adorti minis milites. Longinum manibus coercent. ex
armantque: quia non ordine militiæ: sed e Galbæ amicis fidus
principi suo: & desciscentibus suspectior erat. Legio classica ni
hil cunctata prætorianis adiungitur. Illirici exercitus electi Cel
sum infestis pilis proturbant. Germanica uexilla diu nutauere
inualidis adhuc corporibus: & placatis animis: quod eos a Nerō
ne Alexandriam præmissos: atque inde rursus longa nauigatio
ne egros: impēstore cura Galba refouebat. Vniuersa iam plebs
palatium implebat: mixtis seruitiis: & dissono clamore cædem
Othonis: & coniuratorum exilium poscentium: ut si in circo
ac theatro ludicrum aliquod postularent. Neque illis iudicium
aut ueritas. Quippe eodem die diuersa pari certamine postula
turis: sed tradito more quemcunque principem adulandi: licen

tia acclamationum : & studiis inanibus. Interim Galbam duæ
 sententiæ destinebant . Titus Iunius manendum intra do-
 mum : opponenda seruitia : firmandos aditus : non eundem
 ad iratos censebat . Daret malorum poenitentiaë : daret bono-
 rum consensui spacium . Scelera impetu : bona consilia mora
 ualescere. Denique eundi ultro si ratio sit: eandem mox faculta-
 tem regressus si peniteat: in aliena potestate. Festinandum cæte-
 ris uidebatur: ante quã cresceret inualida adhuc coniuratio pau-
 corum. Trepidaturum etiam Othonem: qui furtim digressus ad
 ignaros illatus: contatione nunc & segnicia terentium tempus:
 imitari principem discat. non expectandum ut cõpositis castris
 forum inuadat. & prospectante Galba capitolium adeat: dũ egre-
 gius imperator cum fortibus amicis ianua : ac limine tenus do-
 mum claudit: obsidionem nimirum toleraturus : & præclarum
 in seruis auxilium: si consensus tantæ multitudinis: & quæ plu-
 rimum ualet: prima indignatio languescat. Proinde intuta quæ
 indecora. Vel si cadere necesse sit: occurrendum discrimini . Id
 Othoni inuidiosius & ipsis honestum. Repugnantem huic sen-
 tentiæ Iunium: Laco minaciter inuasit: stimulante hycelo priua-
 ti odii pertinacia in publicum exitium. Nec diutius Galba cun-
 ctatus: speciosiora suadentibus accessit. Præmissus tamen in ca-
 stra Piso. ut iuuenis magno nomine recenti fauore: & infensus
 T. Iunio: seu quia erat: seu quia irati ita uolebant. Et facilius de
 odio creditur. Vix dum egresso Pisone: occisum in castris Otho-
 nem: uagus primum & incertus rumor: mox ut in magnis men-
 dacis: interfuisse se quidam: & uidisse affirmant : credula fama
 inter gaudentes & incuriosos. Multi arbitrabantur compositũ
 auctumque rumorem : mixtis iam Othonianis: qui ad euocan-
 dum Galbam: læta falso uulgauerint . Tum uero non populus
 tantum & imperita plebs in plausus & i modica studia. sed equi-
 tum plærique ac senatorum posito metu incauti: refractis pala-
 tiu foribus: ruere itus: ac se Galbæ ostentare: præreptã sibi ultio-
 nẽ queretes. Ignauissimus qsq; & ut res docuit: in piculo nõ au-
 surus: nimii uerbis: liguæ ferocis: nõ scire: & oës affirmare: do-
 nec iopia ueri: & cõsensu erratiũ uictus : supreco thorace galba
 irruenti turbæ: neq; ætate: neq; corpore sistes: sella leuaret . Ob-
 uius in palatio Iulius atticus spiculator: cruentũ gladium osten-

tans: occisum a se Othoem exclamauit. Et Galba commilito
inquit: quis iussit? insigni animo ad coercendam militarem li
centiam: minantibus intrepidus: aduersus blandientes incorru
ptus. Haud dubie iam in castris omnium mentes. tantusque ar
dor: ut non contenti agmine & corporibus in suggestu in quo
pauloate aurea Galbæ statua fuerat: medium inter signa Otho
nem uexillis circumdarent. Nec tribunis aut ceturionibus adeū
di locus: gregarius miles caueri: super præpositos iubebat. Sire
pere cuncta clamoribus: & tumultu: & exortatione mutua: non
tanquā in populo ac plebe uariis segni adulatione uocibus: sed
ut quæque affluentium militum aspexerant: prehensare mani
bus. complecti armis. collocare iuxta: præire sacramentum modo
imperatorem militibus: modo imperatori milites commendare.
Nec deerat Otho protendens manus: adorare uulgū: iacere oscu
la. & omnia seruiliter pro dominatione. postquam uniuersa das
sariorum legio sacramentū eius accepit: fidens uiribus: & quos
adhuc singulos extimulauerat: accendendos in commune ratus:
pro uallo castrorum ita cœpit. Quis ad uos processerim cōmili
tones dicere non possum. quia nec priuatum me uocare sustineo:
princeps a uobis nominatus: nec principem alio imperante. Ve
strum queq; nomen in incerto erit: donec dubitabitur imperato
rem populi ro. in castris. an hostem habeatis. Auditis ne ut pœ
na mea & supplicium uestrum simul postulentur: adeo manife
stum est: neque perire nos: neque saluos esse: nisi una posse: &
cuius leuitatis est Galba: iam fortasse promisit: ut qui nullo ex
poscente: tot milia innocentissimorum ciuium trucidauerit: hor
ror animum subit: quotiens recordor feralem introitum: & hęc
solam Galbæ uictoriam: cum in oculis uerbis decumari deditos
iuberet: quos deprecantes in fidem acceperat. His auspiciis ur
bem ingressus: quam gloriam ad principatum attulit: nisi occi
si Obultronii albini & Marcelli in Hispania: Bernichilonis ī gal
lia: Fonte capitonis in germania: Clodii macri in africa: Cyconii
ī uia: Turpiliani in urbe: Nymphidii ī castris. quæ usq; prouicia
quæ castra sūt nisi crueta. & maculata: aut ut ipse predicat emē
data & correcta: Nā quæ alii scelera: hic remedia uocat: dū falsis
noibus seueritatē. p. sœuicia: p. simoniā. p. auaricia: supplicia & otu
melias uestras disciplinā appellat. Septē a nerōis sine mēses sūt.

& iam plus rapuit Hycelus: q̄ quod Polycteti & Vatini & ægris
 & alii parauerūt. Minore a uaricia aut licentia grassatus esset T.
 Iunius: si ipse imperasset. Nunc & subiectos nos habuit: tanq̄
 suos: & uiles ut alienos. Vna illa domus sufficit donatiuo quod
 uobis nunq̄ datur. & quottidie exprobratur. Ac ne qua saltem ī
 successore Galbæ spes esset: accersit ab exilio: quem tristitia &
 auaricia sui simillimum iudicabat. Vidistis cōmilitiones notabi
 li tempestate etiam deos infaustam adoptionē aduersantes. Idē
 senatus: idem populi ro. animus ē. Vestra uirtus expectat: apud
 quos omne honestis cōsiliis robur: & sine quibus q̄uis egregia
 īualida sunt. Non ad bellum uos: nec ad periculum uoco: oīum
 militum arma nobiscum sunt. Nec una cohors togata defendit
 nunc Galbam: sed detiet. Cum uos aspexerit: cum signum meū
 acceperit: hoc solum erit certamen: quis mihi plurimū imputet.
 Nullus contationi locus est in eo consilio: quod non potest lau
 dari nisi peractum: Aperire deinde armamētarium iussit. rapta
 statim arma: sine more & ordine militiae: ut prætorianus: aut le
 gionarius insignibus suis distinguere. Miscentur auxiliariis
 galeis scutisq; nullo tribunorum centurionumue adhortante.
 Sibi quisq; dux & instigator: & præcipuum pessimorum incita
 mentum: q̄ boni merebant. Iam exterritus Piso fremitu crebre
 scentis seditionis: & uocibus in urbem usq; resonantibus. Egres
 sum interim Galbam & foro appropinquantem assecutus erat.
 Iam Marius Celsus haud læta rettulerat: cum alii in palatium
 redire: alii capitolium petere. plæriq; rostra occupanda censerēt.
 Plures tantum sententiis aliorū contradicerent. Utq; euenit in
 consiliis infelicibus: optima uiderentur quorum tempus effuge
 rat. Agitasse Laco ignaro Galba de occidendo T. Iunio dicitur: si
 ue ut pœna eius aīos militum mulceret: seu conscium Othōis
 credebatur. ad posterum uel odio hæsitacionem attulit tempus: ac
 locus: quia initio cædis orto difficilis modus. & turbauere consi
 lium trepidi nuncii: ac proximorū diffugia: languentibus oīum
 studiis: q̄ primo alacres fidem atq; aīum ostētauerant. Agebat
 huc illuc galba: uario turbæ fluctuātis īpulsu: cōpletis ūdiq; ba
 silicis ac tēplis lugubri p̄spectu. neq; populi aut plebis ulla uox
 sed attrōiti uultus: & uersæ ad oīa aures nō tūultus: nō q̄s qua
 le magni metus & magne iræ silētiū ē. othōi tñ armari plebē nū